2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ АСИНОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование Ягодное сельское поселение

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Ягодного сельского поселения и
иной официальной информации

Издается с 22 декабря_ 2005 г.
                       № 94 (367) от «04» июня 2020 года село Ягодное
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2020                                                                                                                            №  52

с. Ягодное

Об установлении порядка согласования мер, принимаемых в связи с организацией проведения массовых мероприятий на территории

Ягодного сельского поселения

В соответствии с частью 3 статьи 2 Закона Томской области от 15 января 2003 года № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить Порядок согласования мер, принимаемых в связи с организацией проведения массовых мероприятий на территории Ягодного сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

1. 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                                       в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения http://www.yaselp.asino.ru/ и вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                  Г.И. Баранов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Ягодного

сельского поселения

от 04.06.2020 № 52

Порядок согласования мер, принимаемых в связи с организацией проведения массовых мероприятий на территории Ягодного сельского поселения
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру согласования мер, принимаемых в связи с проведением массовых мероприятий на территории Ягодного сельского поселения (далее - меры).
2. Согласование мер проводит администрация Ягодного сельского поселения в лице специалиста 1 категории по благоустройству и жизнеобеспечению (далее – уполномоченное должностное лицо).

3. Уполномоченное должностное лицо проводит согласование мер в ходе рассмотрения уведомления о проведении массового мероприятия.

4. Уполномоченное должностное лицо согласует с организатором массового мероприятия следующие меры:

1) обеспечение правопорядка;

2) оказание медицинской помощи,

3) возможная организация торговли;

4) выполнение дополнительных работ по уборке мест проведения массового мероприятия;

5) другие вопросы, связанные с организацией проведения массового мероприятия.

5. По результатам согласования уполномоченное должностное лицо готовит постановление администрации Ягодного сельского поселения, которое должно содержать следующие сведения:

1) место проведения массового мероприятия;

2) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность ответственного представителя администрации Ягодного сельского поселения по проведению массового мероприятия;

3) сведения об организаторе массового мероприятия:

а) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) руководителя и ответственного лица, - для юридических лиц;

б) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), - для физических лиц;

4) формы и методы обеспечения организатором массового мероприятия правопорядка, оказания медицинской помощи, возможной организации торговли, выполнения дополнительных работ по уборке мест проведения массового мероприятия и других вопросов, связанных с организацией проведения массового мероприятия.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2020                                                                                                                  №  53

с. Ягодное

О внесении изменения в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 17.09.2019 № 146 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                            с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 17.09.2019 № 146 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» изменение, дополнив абзац второй пункта 14 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденного указанным постановлением, после слов «в форме электронного документа» словами «, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»,».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения http://www.yaselp.asino.ru/.

Глава Ягодного сельского поселения                                                              Г.И. Баранов
Тираж___8 экземпляров, ответственный за выпуск __Г.И. Баранов______
PAGE